
CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAOUARA 

Ato Número 76/94 
De 19 de dezembro de 1994 

Dispõe sobre a abertura de crédito adicio­
nal suplementar à dotações orçamentárias 
vigentes do Poder Legislativo. 

Estado de São 
termos da Lei 

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
Paulo, usando de suas atribuições 
número 4279/93, de 26/11/93, 

RESOLVE: 

ARARAQUARA, 
legais e nos 

Artigo 1° - Fica autorizado a abertura de um 
crédito adicional no valor de R$ 6.000,00 (Seis mil, reais), 
suplementar à dotações orçamentárias vigentes do Poder 
Legislativo, abaixo indicadas: 

OI -CÃMARAMUNICIPALDEARAIIAQUARA 
OI.OI - CORPO LEGISLATIVO E SECREJ'ARIA 

categoria Econômica: 

3132 - Outros Serviços e Encargos ....•..•... R$ 6.000,00 

TOTAL ...................................... R$ 6.000,00 

Funcional Programática: 

01.01.0012.002 Manutenção da Secretaria 
da Câmara. . . . . . . . . . . . . . . . • • • . • • . • . . • . . . . • . . . R$ 

TOTAL . . . . • . • • . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R$ 

6.000,00 

6.000,00 

Artigo 2° - o crédito autorizado pelo artigo 
anterior será coberto com os recursos provenientes da 
anulação parcial de dotações orçamentárias vigentes do Poder 
Legislativo, a seguir discriminadas: 

OI - CÃMARA MUNICIPAL DE ARAIIAQUARA 
OI.OI -CORPO LEGISLATIVO E SECREJ'ARIA 



Categoria Econômica: 

3111 - Pessoal Civil (Funcionários) ....... R$ 6.000,00 

TOTAL ...................................... R$ 6.000,00 

Funcional Programática: 

01.01.0012.002 - Manutenção da Secretaria 
da cãmara .•.........•..................... R$ 6.000,00 

TOTAL ......•........................••..... R$ 6.000,00 

Artigo 3° - Este Ato entra em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as disposição em contrário. 

(dezenove) 
novecentos 

Cãmara Municipal de Araraquara, aos 
dias do mês de dezembro do ano de 1994 

e noventa e quatro). 

0/ PAULO ALFREDO 
f( 1 ° Secretário 

19 
(mil 

Publicad no Setor de Recursos Humanos e 
Finanças da cãmara Munic pal ,\ na, mesma data. 

AR ÍS MANELLI 
Encarregado de Recursos Humanos 

e Finanças - RG 16.690.527 


